УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «19» ноября 2024 г. № 2713
 Лист № 1
Регистрационный № 93839-24 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 8
Схема условного обозначения расходомеров:
АльфаВихрь – x1 x2 – x3 x4 x5 x6 x7 x8 x9 – x10 x11 x12 + x13
x1 Версия прибора
x2 Типоразмер
 015 ДУ 15 мм              080 ДУ 80 мм
 020 ДУ 20 мм              100 ДУ 100 мм
 025 ДУ 25 мм              125 ДУ 125 мм
 032 ДУ 32 мм              150 ДУ 150 мм
 040 ДУ 40 мм              200 ДУ 200 мм
 050 ДУ 50 мм              250 ДУ 250 мм
 065 ДУ 65 мм              300 ДУ 300 мм
x3 Исполнение расходомера
x4 Температурное исполнение
x5 Встроенная компенсация
x6 Соединение с трубопроводом
х7 Стандарт соединения с трубопроводом
х8 Максимальное рабочее давления измеряемой среды / класс по ASME B16.5
 1 PN16              5 ASME Class 150
 2 PN25              6 ASME Class 300
 3 PN40              7 ASME Class 600
 4 PN63              8 ASME Class 900
X специальное исполнение
х9 Исполнение уплотнительной поверхности
x10 Выходной сигнал